ESTADO DO PARANÁ - PODER EXECUTIVO

              PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

                  CNPJ 75.731.034/0001-55

                      GESTÃO 2021/2024 –“Cruzeiro do Sul com mais Amor”

Av. Doutor Gastão Vidigal, nº 600, Centro, Fone: (44) 3465-1299 / 3465-1608, Caixa Postal nº 31, CEP: 87.650-000

Cruzeiro do Sul, Estado do Paraná,
E-mail: administracao@cruzeirodosul.pr.gov.br/ Site: www.cruzeirodosul.pr.gov.br.

LEI Nº 384/2021 DE 22 DE OUTUBRO DE 2021

SÚMULA: Reconhece a União de Câmara, Vereadores e Gestores Públicos
Paraná – UVEPAR, como Entidade Representativa da Câmara Municipal de

Cruzeiro do Sul, e dá outras providências.

  A CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL – ESTADO DO

PARANÁ – NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

POR SUA INICIATIVA APROVOU E EU, MARCOS CÉSAR SUGIGAN, PREFEITO

MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI,

  Art. 1º. - Fica o Presidente da Câmara Municipal autorizado a proceder a

filiação da Câmara Municipal de Cruzeiro do Sul – Estado do Paraná - à UNIÃO DE

CÂMARAS, VEREADORES E GESTORES PÚBLICOS DO PARANÁ - UVEPAR, inscrita no

CNPJ sob o nº 81.398.232/0001-41, com sede à Rua Presidente Carlos Cavalcanti, 742,

na cidade de Curitiba – PR., e reconhecida pela Lei Estadual nº 18.992/2017, de

20/04/2017, como entidade “Representativa das Associações Microrregionais de

Câmaras, Câmaras Municipais de Vereadores do Estado do Paraná”.

   Art. 2º. - A filiação da Câmara Municipal de Cruzeiro do Sul – PR - à

UNIÃO DE CÂMARAS, VEREADORES E GESTORES PÚBLICOS DO PARANÁ - UVEPAR se

dará de forma facultativa, através de Resolução da Mesa Diretiva, com previsão

orçamentária e mediante pagamento da mensalidade fixada em Assembleia Geral

daquela entidade.

   Art. 3º. - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

  PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JORGE DUARTE CANTELE, DE

CRUZEIRO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ – EM 22 DE OUTUBRO DE 2021.

        Marcos César Sugigan
             - PREFEITO MUNICIPAL -

http://www.cruzeirodosul.pr.gov.br/